
C O M U N E   D I   P I Z Z O 

Provincia di Vibo Valentia 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  
 

 

DETERMINAZIONE N.  48 DEL 06/11/2019 

 
OGGETTO: CONTI DELLA GESTIONE AGENTI CONTABILI PER L’ESERCIZIO 2018. 

PARIFICAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 6/2017,  mediante il quale la sottoscritta,ai sensi della normativa 

vigente in materia, è stata individuata quale Responsabile del Settore Economico- 

Finanziario,nonché, Ragioniere di questo Comune; 

 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ( armonizzazione contabile); 

 

Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267 e s.m.i.,i quali prevedono che 

entro il 30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi 

attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario 

precedente, da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 

giorni dall’approvazione del rendiconto; 

 

Tenuto conto che gli agenti contabili hanno reso il conto della gestione dell’esercizio 2018 redatto 

su modello conforme a quello approvato con D.P.R. n. 194/96; 

 

Vista  la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente; 

 

Accertata la regolarita’ della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti 

contabili con le scritture contabili dell’ente;  

. 

                                                          DET E R M I N A 

 

1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di prendere atto che gli agenti contabili di seguito elencati, nei termini di legge, hanno reso il 

conto della gestione esercizio 2018: 

 

AGENTE CONTABILE  SERVIZIO GESTITO 

Carmela Gullo- Nata a Pizzo il 15/07/1952 Fondi di Servizio Economato 

Carmela Gullo- Nata a Pizzo il 15/07/1952 Riscossione diritti Carta d’Identità; 

Riscossione ticket servizio scuolabus; 

Riscossione ticket blocchetti buoni mensa 

scolastica, diritti segreteria, suolo pubblico 

mercato settimanale, contravvenzioni, diritti 

certificati storici e parcometri. 



UBI BANCA Servizio Tesoreria Comunale. 

Kairos Società Cooperativa P:I:03307480792 Entrate Castello Murat e Chiesetta Piedigrotta. 

Avventura Adriana nata a Messina il 25/8/1961 Parcometri. 

Caria Enrico nato a Pizzo il 10/07/1956 Incassi parcometri. 

 

3. di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto 2) dando atto della 

corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente; 

4. di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli 

agenti contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art.233, comma1, del D.Lgs. n. 267/00 e 

s.m.i; 

5. di dare atto che i tributi comunali sono gestiti e riscossi direttamente dal Comune. 

 

. 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

                                                                                        Dott.ssa  Maria Lucia Nirta 

 
 

Area Economico-Finanziaria :Ufficio di Ragioneria 

Parere  di Regolarita’ Tecnica e Contabile 

 

VISTO CON PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E 

CONTABILE, ai sensi dell’art. 147 bis, del Testo Unico degli Enti Locali di cui al 

D.Lgs.18/8/2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

Pizzo lì _________________ 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Maria Lucia Nirta                                                             


